
Únehle
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.791591N, 13.015370E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 606 ha

Počet obyvatel: 134 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.unehle.cz

Současnost obce Únehle
Občanskou vybavenost této obce tvoří veřejný vodovod, autobusová zastávka, která umožňuje
zdejším občanům dojíždět za prací, vzděláním a lékařskou péčí do okolních obcí, a
společenská klubovna, ve které se mohou scházet ve svém volném čase.
Ze zajímavých kulturních a zábavních akcí, které se v Únehlích konají, lze jmenovat například turnaj
v šipkách, turnaj ve stolním tenise, milošovskou taneční zábavu, rybářské závody, mikulášskou
nadílku, slavnostní rozsvícení vánočního stromu, montérkový bál aj.
Obec Únehle je členem Mikroregionu Hracholusky a Stříbrského regionu. Mikroregion Hracholusky byl založen
v roce 2003, sdružuje 28 obcí z okresů Tachov a Plzeň-sever. Jeho cílem je především rozvoj jednotlivých
obcí regionu a zvýšení turistického ruchu v oblasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9617/unehle/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:51:32


